



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa  
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa tel.: 22 640 80 23; 22 640 82 67  
ul. Wiśniowa 50 fax. 22 849 82 30  
REGON: 013041871 NIP: 521-28-94-909

Warszawa, 16 listopada 2021 r.

L.dz.ZG/199/2021

Sz. Pan  
Zbigniew Ziobro  
Minister Sprawiedliwości  
Prokurator Generalny

*Szanowny Panie Ministrze*

W związku powiadomieniem Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ FiPW Czesława Tuły przez Dyrektora Generalnego SW gen. Jacka Kitlińskiego o podjęciu decyzji przez Ministra Sprawiedliwości i Dyrektora Generalnego SW o reorganizacji jednostek penitencjarnych i przekształceniu niektórych z nich w Oddziały Zewnętrzne, Zarząd Główny NSZZ FiPW żąda wstrzymania podjętych decyzji oraz przedstawienia kryteriów jakimi się kierowano przy ich podejmowaniu, a także wyjaśnienia, dlaczego przy pracach nad tym projektem został pominięty partner społeczny, pomimo ustawowego obowiązku włączania go do prac nad kształtowaniem warunków pracy i płacy funkcjonariuszy i pracowników SW określonego Ustawą o Związkach Zawodowych art. 21 ust 2.

Jest to kolejna sytuacja, kiedy to partner społeczny reprezentujący funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej, jakim jest Związek Zawodowy, został pominięty w dialogu, który powinien towarzyszyć przy podejmowaniu takich decyzji. Należy przypomnieć, że w 2018 roku Generał Jacek Kitliński publicznie zapewniał w obecności ówczesnego Wiceministra Sprawiedliwości Patryka Jakigo, że taka sytuacja nie będzie miała już nigdy miejsca.

Decyzja ta uderza również mocno w interesy związków zawodowych naruszając ich struktury organizacyjne, a w szczególności w członków objętych ustawową ochroną prawną. Taki sposób działania nie pozostaje bez wpływu na funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej.

Ponadto oburzający jest dla nas fakt, że pomimo wystosowania pisma do Pana Ministra w dniu 5 października br. zawierającego pytania dotyczące planowanych działań w tym zakresie, do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy informacji mimo, że termin określony w ustawie jest już znacząco przekroczony.

Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa stanowczo wyraża swój sprzeciw wobec podjętych działań i wnosi do strony ministerialnej i służbowej o wstrzymanie swoich jednostronnych decyzji.

Wobec powyższego apelujemy do Pana Ministra o niezwłoczne podjęcie stosownych rozmów w tej kwestii z należyтым uszanowaniem roli partnera społecznego i aktów prawnych obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej.

Prosimy o potraktowanie sprawy jako bardzo pilnej.

*Z wyrazami szacunku*  
PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU GŁÓWNEGO  
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

*Czesław Tuła*

Wyk.: 4 egz.

1. adresat
2. Michał Woś Wiceminister Sprawiedliwości
3. gen. Jacek Kitliński Dyrektor Generalny Służby Więziennej
4. a/a